



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0026/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2015

PROCESSO DE COMPRA Nº 0026/2015- PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Paulo Eduardo de Almeida, portador da Carteira de Identidade RG n.º 17.090.594-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 059.189.268-52, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 243/2014, publicado no DOU, seção 2, de 09/12/2014, pág. 40, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0026/2015 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 244 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual aquisição de placas, letreiros e outros, incluindo serviços de instalação e adesivação nas Unidades deste E. Tribunal, localizadas na cidade de Campinas/SP, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0026/2015, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, caput, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

MARGEM SERVIÇOS LTDA -ME, com sede na Avenida Rudolf Dafferner, nº 400, Edifício Roma, 1º andar, Sala 208-A, Boa Vista, em Sorocaba/SP, CEP 18085-005, inscrito no CNPJ n.º 13.937.629/0001-04, telefone/fax: (15) 3019-3713, e-mail: margemservicos@uol.com.br, neste ato representada por sua sócia-proprietária, Sra. **Luciane Bombach**, portadora da Carteira de Identidade RG nº 21.848.389-2 SSP/SP e do CPF nº 184.249.518-67.

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
01	Identificação de vagas de garagem: letras adesivadas com película de cor preta. Medidas aproximadas das letras: 8 cm de altura x 6 cm de largura. Observação: em caso de necessidade de substituição do usuário de determinada vaga, o local da parede que receberá nova adesivação precisará ser repintado para evitar marcas dos adesivos anteriores, sendo que a tinta deverá ser fornecida pela contratada.	50 unidades	20,30	1.015,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0026/2015

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
02	Identificação de lugar para Juiz titular e substituto: confecção de display em acrílico com o formato em “U” dobrado em ângulos retos, nos moldes das placas já existentes no Plenário, com texto emoldurado na cor preta, impresso em adesivo transparente e aplicado no display nos dois lados internos. Medidas: 8 cm de altura x 4 cm de largura (profundidade) x 30 cm de comprimento.	30 unidades	59,30	1.779,00
03	Readesivação de display: readesivação de display em acrílico com o formato em “U” (descrito no item 02), nos moldes dos já existentes no Plenário, com texto emoldurado na cor preta, impresso em adesivo transparente e aplicado no display nos dois lados internos.	40 unidades	26,65	1.066,00
04	Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas. Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação. Medidas: 18 cm de altura x 35 cm de largura	50 unidades	22,90	1.145,00
05	Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas. Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação. Medidas: 70 cm de altura x 60 cm de largura.	50 unidades	46,20	2.310,00
06	Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas. Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação. Medidas: 80 cm de altura x 70 cm de largura.	30 unidades	64,00	1.920,00



Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
07	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 35 cm de altura x 18 cm de largura.</p>	30 unidades	25,60	768,00
08	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 122 cm de altura x 48 cm de largura.</p>	20 unidades	54,80	1.096,00
09	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 35 cm de altura x 31 cm de largura.</p>	20 unidades	22,70	454,00
10	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 35 cm de altura x 08 cm de largura.</p>	20 unidades	12,90	258,00
11	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 120 cm de altura x 70 cm de largura.</p>	20 unidades	80,70	1.614,00



Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
12	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 150 cm de altura x 115 cm de largura.</p>	20 unidades	167,00	3.340,00
13	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 150 cm de altura x 20 cm de largura.</p>	20 unidades	45,30	906,00
14	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Medidas: 100 cm de altura x 400 cm de largura.</p>	20 unidades	430,00	8.600,00
15	<p>Readesivação no próprio local: readesivação, no próprio local de instalação, de placas que não podem ser removidas.</p> <p>Observação: as marcas e/ou manchas dos antigos adesivos deverão ser totalmente removidas, com produto específico para este fim, antes da readesivação.</p> <p>Outras medidas - valor por metro quadrado de placa.</p>	700 m ²	136,00	95.200,00
16	<p>Readesivação de régua em aço inox 430, escovado, espessura de 0,8 mm ou superior, texto em película adesiva preta, recortada em plotter.</p> <p>Medidas: 4,8 cm de altura x 49 cm de largura.</p>	20 unidades	24,00	480,00
17	<p>Readesivação de régua em PVC preto, espessura de 2 mm, com texto plotado em vinil branco.</p> <p>Medidas: 3,3 cm de altura x 93 cm de largura.</p>	20 unidades	25,90	518,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0026/2015

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
18	Readesivação de placa em PVC , espessura de 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente. Medidas: 8 cm de altura x 40 cm de largura.	50 unidades	13,60	680,00
19	Placas diversas: placa em aço inox 304, com texto gravado em baixo relevo na cor preta. Fixação com adesivo dupla face resistente. Outras medidas - valor por metro quadrado de placa.	700 m ²	600,00	420.000,00
20	Placa interna Sede: placa em aço inox 430, escovado, espessura de 0,8 mm ou superior, texto em película adesiva preta, recortada em plotter. Fixação com fita adesiva dupla face resistente. O traçado das letras deverá ter 3 mm de espessura, aproximadamente. Medidas: 18 cm de altura x 35 cm de largura.	50 unidades	72,65	3.632,50
21	Placa Identificação Sede: régua em aço inox 430, escovado, espessura de 0,8 mm ou superior, texto em película adesiva preta, recortada em plotter. Medidas: 4,8 cm de altura x 49 cm de largura.	30 unidades	60,85	1.825,50
22	Placa do Hall Sede: placa em aço inox 430, escovado, espessura de 1,0 mm, com 04 furos, colada sobre placa de vidro temperado bisotê de ¼ de polegada e com 04 furos, fixada com botões metálicos, tipo francês, com acabamento cromado, distanciador de 1 polegada e parafusos para buchas S10. Texto em película adesivada preta, recortada em plotter. Medidas da placa: 70 cm de altura x 60 cm de largura. Medidas do vidro: 80 cm de altura x 70 cm de largura x 0,6 cm de espessura. Observação: a contratada deverá providenciar a instalação da placa no local a ser designado pelo Tribunal.	20 unidades	825,40	16.508,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0026/2015

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
23	<p>Placa do Hall Sede: placa em aço inox 430, escovado, espessura de 1,0 mm, com 04 furos, fixada sobre placa de vidro temperado bisotê, já existente, com botões metálicos, tipo francês, acabamento cromado, distanciador de 1 polegada e parafusos para buchas S10. Texto em película adesivada preta, recortada em plotter. Medidas da placa: 70 cm de altura x 60 cm de largura.</p> <p>Observação: a contratada deverá providenciar a instalação da placa no local a ser designado pelo Tribunal.</p>	30 unidades	436,00	13.080,00
24	<p>Placa Interna 1ª Instância: placa em PVC, espessura de 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente.</p> <p>Medidas: 08 cm de altura x 40 cm de largura.</p>	300 unidades	11,75	3.525,00
25	<p>Placa para garagem: placa em PVC, espessura de 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente.</p> <p>Medidas: 11 cm de altura x 55 cm de largura</p>	60 unidades	16,50	990,00
26	<p>Placa comemorativa em PVC: placa de PVC, espessura 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Letras com medidas aproximadas de 3 cm de altura x 2 cm de largura. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente.</p> <p>Medidas: 120 cm altura x 80 cm de largura.</p>	25 unidades	178,00	4.450,00
27	<p>Placa diversa em PVC: placa de PVC, espessura 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente.</p> <p>Outras medidas - valor por metro quadrado de placa.</p>	50 m ²	158,00	7.900,00
28	<p>Ícone em PVC: ícone em PVC, espessura de 2 mm, na cor branca, adesivado com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação do ícone com fita adesiva dupla face resistente. Medidas: 20 cm x 20 cm.</p>	300 unidades	9,59	2.877,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0026/2015

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
29	Ícone em PVC: ícone em PVC, espessura de 2 mm, na cor branca, adesivado com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação do ícone com fita adesiva dupla face resistente. Medidas: 16 cm x 40 cm.	100 unidades	12,90	1.290,00
30	Ícone em PVC: ícone em PVC, espessura de 2 mm, na cor branca, adesivado com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação do ícone com fita adesiva dupla face resistente. Medidas: 30 cm x 20 cm.	100 unidades	12,72	1.272,00
31	Placa em PVC: régua em PVC preto, espessura de 2 mm, com textos plotados em vinil branco. Medidas: 3,3 cm altura x 93 cm largura.	50 unidades	36,90	1.845,00
32	Painel de aviso para uso com pastilhas magnetizadas (ímã), com painel principal em chapa metálica, com espessura de 1 mm, com pintura eletrostática na cor preta, e moldura com a espessura de 15 mm. Medidas: 1.000 mm x 800 mm.	20 unidades	323,00	6.460,00
33	Painel de aviso para uso com pastilhas magnetizadas (ímã), com painel principal em chapa metálica, com espessura de 1 mm, com pintura eletrostática na cor preta, e moldura com a espessura de 15 mm. Medidas: 1.200 mm x 800 mm.	20 unidades	404,00	8.080,00
34	Painel de aviso para uso com pastilhas magnetizadas (ímã), com painel principal em chapa metálica, com espessura de 1 mm, com pintura eletrostática na cor preta, e moldura com a espessura de 15 mm. Medidas: 1.800 mm x 1.000 mm.	10 unidades	540,00	5.400,00
35	Painel de aviso para uso com pastilhas magnetizadas (ímã), com painel principal em chapa metálica, com espessura de 1 mm, com pintura eletrostática na cor preta, e moldura com a espessura de 15 mm. Medidas: 2.500 mm x 1.000 mm.	10 unidades	727,00	7.270,00
36	Pastilhas Magnéticas (ímãs) com 20 mm de diâmetro, na cor preta.	1.200 unidades	2,50	3.000,00

VALOR TOTAL (TRT): R\$ 632.554,00

VIGÊNCIA DA ATA: 25/03/2016




Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0026/2015

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 26 de março de 2015.


TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
TRT


MARGEM SERVIÇOS LTDA -ME
LUCIANE BOMBACH
SÓCIA-PROPRIETÁRIA